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بورسبازار

بازار

 ارزان ترین بخارشوی
2میلیون و 400 هزار

 گران ترین مدل  بخارشوی از یک برند آلمانی است. قیمت 
بخارشوی های برند کرشر که تنوع بالایی دارند، از حدود 7میلیون 
تا بالای 40میلیون تومان است. البته بخارشوی 40میلیون تومانی 

کرشر    مدل SV7  ترکیبی از بخارشوی و جاروبرقی است.

هر عدد تخم مرغ،4هزار تومان
قیمت تخم مرغ در هفته  گذشته در برخی مغازه های سطح 
شهر تهران با اندکی افزایش همراه بود اما در روزهای اخیر 
قیمت آن به حالت معمول بازگشته است.حمیدرضا کاشانی، 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن هفته پیش گفته 
بود: تخم مرغ تنها کالایی است که طی 6 ماه اخیر از ثبات 

نسبی برخوردار بوده است.

کاهش تصادف، برعهده شخص ثالث!
6هزار میلیارد ریال از محل بیمه های شخص ثالث در اختیار سازمان های مرتبط قرار گرفته تا صرف طرح های کاهش 

تصادفات جاده ای شود؛ سؤال این است: آیا می شود؟

۶۰درصد از صادرات غیرنفتی ایران توسط ۱۰۰صادرکننده انجام می شود
گزارش گمرک ایران از آمار عملکرد بازرگانان در تجارت خارجی ۱۰ماهه سال جاری نشان می دهد كه از مجموع 
۴۰میلیارد و 5۰۳ میلیون دلار،  صادرات غیرنفتی کشور در ۱۰ماهه سال جاری ۲۴میلیارد و ۳۰۲میلیون دلار توسط 

۱۰۰صادرکننده انجام گرفته است و 57صادرکننده در حوزه پتروشیمی، نفت و گاز فعال بوده اند.

هیچ محدودیت جدیدی درباره تخصیص بنزین اعمال نشده است
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: هیچ محدودیت جدیدی درباره تخصیص بنزین 
اعمال نشده است. جعفر سالاری نسب افزود: موضوعی که در روزهای اخیر مطرح شده که مثا مالک یک 
خودرو در فان استان نمی تواند از کارت سوخت خود در استان دیگری استفاده کند، به هیچ عنوان صحت ندارد.

میانگین قیمت مسکن: بالای 80میلیون تومان 
میانگین قیمت مسکن همچنان بالای 80میلیون تومان است و تغییرات 

مسکن
ماهانه آن هم به محدوده مثبت برگشته است؛ اما در این میان، کاهش 
11واحد درصدی تورم نقطه به نقطه، از تمایل قوی این بازار به ثبات 
قیمت حکایت دارد که البته شرط تحقق آن، استمرار ثبات در بازار ارز و نرخ تورم است.

به گزارش همشهری، آخرین اطلاعات منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران، نشان 
می دهد که تورم سالانه مسکن پایتخت به 82.8درصد رسیده است؛ یعني حدود 2برابر 
تورم سالانه مصرف کننده است؛ اما به واسطه تجربه تورم 2رقمی در ماه های پایانی سال 
گذشته، این امید وجود دارد که در ماه های آتی شاخص های تورم مسکن به تدریج تعدیل 

شود و به محدوده معقول تری برسد.
براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، متوسط قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
در دی ماه به بیش از 80.6میلیون تومان رسیده که این رقم 2.2درصد بالاتر از آذرماه و 
46.5درصد بیش از قیمت های دی ماه سال قبل است. البته به واسطه تجربه تورم 2رقمی 
در زمستان سال گذشته و ابتدای بهار امسال، تورم سالانه این بازار همچنان روی اعداد 
بزرگی مانده و با وجود رسیدن تورم سالانه مصرف کننده در دی ماه به 43.6درصد، تورم 

سالانه مسکن تهران به 82.8درصد معادل 1.92برابر تورم مصرف کننده رسیده است.
براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، خریداران یک آپارتمان مسکونی یکسان در دی ماه 
امسال 46.5درصد بیشتر از خریداران  همان آپارتمان در دی ماه سال گذشته پول 
پرداخته اند. براساس آخرین آمارها، میانگین قیمت یک آپارتمان 75متری در شهر 
تهران در دی ماه پارسال 4میلیارد و 119میلیون تومان بوده که در دی ماه سال جاری با 

یک میلیارد و 927میلیون تومان افزایش به 6میلیارد و 46میلیون تومان رسیده است.
از آنجا که بخش بزرگی از تورم سالانه 82.8درصد مسکن تهران نتیجه جهش شدید 
قیمت مسکن در دی، بهمن و اسفند1401 و فروردین و اردیبهشت1402 بوده است، 
می توان به تعدیل این شاخص در ماه های آتی امیدوار بود؛ مشروط بر اینکه تورم ماهانه 
مسکن در سایه ثبات و آرامش نرخ ارز و سایر متغیرهای اقتصادی در ماه های پیش رو 

پایین بماند. 

رشد 67همتی سود شرکت های بورس
تازه ترین آمار ها از میزان سود شرکت های بورس نشان 
می دهد که جمع کل سود خالص شرکت های بورس 
67هزار میلیارد تومان معادل 11درصد افزایش یافته و به 

محدوده 664هزار میلیارد تومان رسیده است.
به گزارش همشهری، یکی از مهم ترین نماگر های بازار 
سهام، میزان سودآوری شرکت های بورس است. این نماگر 
اصلی ترین معیار سهامداران برای خرید و فروش سهام 
است. هر چه میزان سودآوری شرکت های بورس بیشتر 
باشد حجم تقاضا برای سهام آن شرکت افزایش می یابد و 
هرچه شرکت ها عملکرد ضعیفی در زمینه سودآوری داشته 
باشند سهام آنها کمتر مورد توجه سهامداران قرار می گیرد. 
در مقابل برخلاف تصور عمومی معیار هایی ازجمله میزان 
دارایی های یک شرکت چندان ملاک مؤثری برای خرید و 

فروش سهام محسوب نمی شود.
در چنین شرایطی تازه ترین آمارهایی که از سوی سازمان 
بورس منتشر شده نشان می دهد که روند سودآوری 

شرکت های بورس در حال افزایش است.

رشد 67هزار میلیارد تومانی
آمار های میزان سود شرکت های بورس به غیراز بانک ها 
و شرکت های سرمایه گذاری نشان می دهد که جمع کل 
سود خالص 12ماهه شرکت های بورس در پایان پاییز 
امسال به 664هزار میلیارد تومان رسیده است که این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 67هزار میلیارد 
تومان معادل 11.2درصد افزایش نشان می دهد. نگاهی 
کلی تر به وضعیت درآمد زایی شرکت های بورس نشان 
می دهد که از زمستان 1400که سود خالص شرکت های 
بورس در حدود 553هزار میلیارد تومان بود، سود خالص 
شرکت های بورس رقمی بالغ بر 111هزار میلیارد تومان 
معادل 20درصد افزایش یافته که نشان می دهد وضعیت 
سودآوری شرکت های بورس روند رو به رشدی را دنبال 

می کند.

ترکیب درآمد ها 
ترکیب سود خالص شرکت های بورس نشان می دهد 
که همچنان بخش عمده سود خالص شرکت های بورس 
متعلق به گروه فلزات اساسی و محصولات شیمیایی است 
که عمدتا شامل تولیدکننده های فولاد و محصولات 
پتروشیمی هستند.طبق این اطلاعات 35درصد از جمع 
کل سود شرکت های بورس متعلق به گروه فلزات اساسی و 
23درصد مربوط به شرکت های پتروشیمی است. جمع کل 
سود گروه فلزات اساسی رقمی بالغ بر 232 هزار میلیارد و 
تولیدکننده های محصولات پتروشیمی 152هزار میلیارد 

تومان است.
همچنین پالایشگاه ها با 140هزار میلیارد تومان سود 
خالص، 21درصد از مجموع کل سود شرکت های بورس را 
در اختیار دارند.جمع کل سود شرکت های معدنی نیز در 

بورس رقمی بالغ بر 62هزار میلیارد تومان است.
همه این ارقام به معنای آن است که در حال حاضر 
تولیدکننده های فولاد سودآورد ترین شرکت های بورس 
هستند و تولیدکننده های محصولات پتروشیمی در رده 

دوم قرار دارند.

دلایل افزایش سود شرکت های بورس 
یکی ازمهم ترین دلایل افزایش سود شرکت های بورس 
تغییر نرخ تسعیر ارز از دلار نیمایی به نرخ بازار توافقی است. 
این موضوع اثر زیادی بر افزایش سود شرکت ها به ویژه 
شرکت های صادرات محور نظیر گروه فلزات اساسی و 
محصولات شیمیایی و همچنین گروه معادن داشته است. 
پیش از این درآمد ارزی این شرکت ها با نرخ دلار نیمایی 
28هزارو 500تومان تسعیر می شد اما از ابتدای سال قرار 
شد درآمد های صادراتی این شرکت ها به قیمت بازار توافقی 
که در حال حاضر 39هزار تومان است محاسبه شود که این 
موضوع اثر محسوسی بر درآمد شرکت های بورس داشت؛ 
به طوری که سود خالص گروه فلزات اساسی در پاییز امسال 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته 13هزار میلیارد تومان 
معادل 49درصد افزایش یافت و رشد قابل توجهی را تجربه 
کرد. البته افزایش میانگین نرخ جهانی فولاد از 732دلار به 
996 دلار و مس از 7979 دلار به 8341 دلار نیز ازجمله 
دلایل رشد سود این صنعت بوده است. سود خالص گروه 
فرآورده های نفتی و محصولات شیمیایی نیز در این دوره 

به ترتیب 16و 3هزار میلیارد تومان افزایش نشان می دهد.
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روند سودآوری شرکت ها  از زمستان ۱4۰۰تاکنون

عقبگرد هزینه ساخت وساز مسکونی
اگر با عینک خوش بینی به آتیه بازار مسکن نگاه کنیم، فروکش کردن تورم در 
بازار نهاده های ساختمانی یکی از سیگنال های امیدوارکننده برای آرام ماندن 
بازار مسکن است که اگر برای مدت طولانی استمرار داشته باشد، اثرات مثبت 

آن بر شاخص دسترسی و دوره انتظار مسکن نمایان خواهد شد.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در پاییز امسال، شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت به پاییز سال قبل 41.2درصد 
افزایش پیدا کرده که کمتر از تورم مصرف کننده است و طبق همین گزارش 

در تابستان امسال نیز 6.1 واحد درصد کاهش نشان می دهد.
دیگر نکته امیدوارکننده در این آمارها، تورم منفی گروه آهن آلات، میلگرد و 
پروفیل بوده است که قیمت آنها در پاییز امسال 4.8درصد نسبت به تابستان 
ارزان تر شده است. در این فصل، گروه موزائیک، کاشی و سرامیک با ثبت 

رکورد 3.9درصدی، بیشترین رشد را به خود اختصاص داده است.

 سهم سازمان ها از حق بیمه شخص ثالث
 برای کاهش تصادفات جاده ای)میلیون ریال(

600000سازمان اورژانس کشور
750000جمعیت هلال احمر

1800000سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای
2850000فراجا

6000000جمع کل

آیا می دانید هر شخصی که بیمه 
شخص ثالث می خرد، 8درصد آن به 
صندوق تامین خسارت های بدنی و 
مبلغی جداگانه به خزانه کل کشور واریز 
می شود تا صرف پوشش خسارت های 
تصادف رانندگی و طرح های کاهش 
تصادفات جاده ای شود؟ شاید بپرسید 
که چرا با این همه بودجه باز هم  شاهد 
آمار بالای تصادفات جاده ای هستیم؟ 
بیمه گریزی تعدادی از دارندگان 
وسایل نقلیه به دلیل ناتوانی احتمالی 
در خرید بیمه نامه هم جای سوال دارد؛ 
مسئله ای که موجب می شود  رانننده 
خودروی بدون بیمه  هنگام تصادف از 

صحنه فرار  کند؟

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

پیشگیری بهتر از بیمه
 به  گزارش همشهری، در قوانین و مقررات 
کشور آنهایی که بیمه شخص ثالث خریداری 
می کنند، در واقع از یک سو صندوق تامین 
خسارت های بدنی را شارژ می کنند تا هزینه 
فرار مقصران رانندگی از صحنه تصادف را 
تامین کند و بپردازد و از سوی دیگر همه ساله 
در قانون بودجه دولت مبلغی از شرکت های 
بیمه به عنوان عوارض دریافت می کند و در 
اختیار سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، 
فراجا، اورژانس کشور، جمعیت هلال احمر 
و صداوسیما قرار مي دهد تا صرف کاهش 
تصادفات و مرگ ومیر در جاده ها کنند. با این 
حال هنوز گزارش شفافي به مردم داده نشده 
که مشخص شود این پول هایی که در اختیار 
این نهادها قرار داده شده، چگونه و کجا هزینه 
می شود و چرا از حجم تصادفات رانندگی 

کاسته نمی شود؟

600میلیارد تومان را چه کرده اید؟
در بودجه امسال سازمان ها و نهادهای یادشده بالغ بر 6هزار میلیارد ریال از شرکت های بیمه)درواقع از 
مردمی که بیمه شخص ثالث خریداری کرده اند( گرفته اند و انتظار می رود که سازمان برنامه و بودجه و 
بیمه مرکزی گزارشی شفاف از دخل و خرج این بودجه منتشر کنند. البته مجلس می گوید نهادهایی که 
این پول را دریافت کرده اند باید هر 3ماه یک بار گزارشی از دخل و خرج و نظارت بر هزینه کرد این بودجه 

را به کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه و بیمه مرکزی و سازمان برنامه و بودجه ارسال کنند.

هزینه تراشی های جدید برای شخص ثالث
براساس تصمیم مجلس، قرار است سال آینده 500میلیارد تومان از حق بیمه شخص ثالث در 
اختیار دستگاه قضا قرار گیرد تا پابند الکترونیکی برای زندانیان خریداری کند و ستاد دیه هم برای 
آزاد کردن زندانیان غیرتصادفات رانندگی 300میلیارد تومان خواسته و قرار است 1200میلیارد 
تومان نیز در اختیار صندوق بیت المال قرار داده شود. البته این تصمیم مجلس ممکن است با 

مخالفت شورای نگهبان مواجه شود یا مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گیرد؛ 
ضمن اینکه استدلال مرکز پژوهش های مجلس، یک علامت برای مخالفت احتمالی 

با هزینه تراشی از حق بیمه شخص ثالثی است که مردم می پردازند.

سود خالص )هزار میلیارد تومان(
ارزش دلاری )میلیارد دلار(


